[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ РЫБИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	07.04.2022
	г. Заозерный
	№ 190-п

О предоставлении субъектам малого и среднего предпринимательства, самозанятым гражданам отсрочки уплаты  арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Рыбинского района

На основании  указа Президента Российской Федерации от 16.03.2022 № 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», указа Губернатора Красноярского края от 22.03.2022 №74-уг «О первоочередных мерах по обеспечению устойчивости экономики Красноярского края», учитывая дополнительные основания для реализации мер, направленных на обеспечение предоставления преференции и льгот для субъектов малого и среднего предпринимательства и самозанятым гражданам, руководствуясь статьями 37, 39 Устава Рыбинского района ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Предоставить юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, включённым в Единый реестр субъектов малого и среднего предпринимательства, в соответствии с Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», гражданам, имеющим статус «самозанятых», согласно действующему законодательству Российской Федерации, отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности Рыбинского района».

2. Отсрочка, определённая в пункте 1 настоящего постановления, предоставляется на период с 01 апреля 2022 года до 01 января 2023 года на следующих условиях:

а) отсутствие задолженности по арендной плате на дату подачи заявления о предоставлении отсрочки;

б) штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения арендной платы в связи с отсрочкой не применяются;

в) установление арендодателем дополнительных платежей, подлежащих уплате арендатором в связи с предоставлением отсрочки не допускаются;

3. Комитету по управлению муниципальным имуществом Рыбинского района обеспечить заключение с субъектами малого и среднего предпринимательства, самозанятыми гражданами дополнительных соглашений, предусматривающих отсрочку уплаты арендной платы по договорам аренды муниципального недвижимого имущества, находящегося в собственности Рыбинского района, по заявлению арендаторов.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы района Кизилову С.А.

5. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Рыбинский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава района
	                                     А.Н. Мишин